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«Таланти твої, АКАДЕМІЯ - 2016» 
Під таким девізом в академії відбулося свято з нагоди 

Дня Матері, організаторами якого стала Рада жінок 
ЗДІА. Такий, здавалося б, жіночий захід відвідали 
представники сильної половини людства. Багато 
теплих слів присутні почули від ректора Банаха В.А.

У цьому заході взяли участь талановиті творчі люди, 
серед яких наші гості – дуже цікава родина Орел: 
мама Світлана Леонідівна та її діти Ілля та Ганна. 
Вони представили музичну програму, присвячену 
українському народному інструменту – бандурі. 

Останнім часом дуже великий інтерес викликають 
народні ляльки. Лялька-мотанка є давньослов’янським 
оберегом, який охороняє нас, нашу родину, наше бла-
гополуччя від усіляких неприємностей. З особли-
востями її виготовлення учасників майстер-класу ознай-
омила майстриня  Світлана Валентинівна Балуєва – член 
творчого об’єднання «Самоцвіти Запоріжжя», член клу-
бу майстрів авторської ляльки м. Запоріжжя. 

Справжньою прикрасою заходу у цей день стала 
виставка творчих робіт майстринь нашої академії, 
де були представлені малюнки, вишивки виконані за 
різними техніками, ляльки, вироби з бісеру тощо. 

З любов’ю було оформлене й приміщення, його 
прикрашали стіннівки студентів ЗДІА та виставка 
фотографій до Дня Матері. Свято відбулося у атмосфері 
затишку, любові та святковості.

Учасниці виставки:
Бережна Ольга Русланівна – доцент каф. МКМ; 

Бочарь Віра Михайлівна – методист ОВВ; 
Венгер Ольга Миколаївна – доцент каф. МОУП;   
Дядик Лариса Михайлівна – фахівець деканату ФБВР; 
Жук Марина Василівна – бібліотекар;
Зубко Євгенія Іванівна – заст. декана ФАСУВ; 
Клименко Лариса Володимирівна – доц. каф. іноз. мов;
Мантуло Наталія Борисівна – зав. каф. українознавства; 
Матказіна Рима Ринатівна – доцент каф. ТЕ; 
Ніконова Аліна Олександрівна – доцент каф. МЕІС;  
Сазонова Вікторія Миколаївна – фахівець РВВ; 
Сергієнко Тетяна Іванівна – доцент каф. МОУП;
Усова Ольга Олексіївна   –  ст. лаборант каф. ВВ; 
Філіпенко Ірина Іванівна  – доцент каф. МЕІС;  
Хорошун Вікторія Василівна – доцент каф. ІТЕББ; 
Черненко Тетяна В’ячеславівна – асистент каф. МБГ;
Шульга Ольга Петрівна – асистент каф. ФБСС.

Щиро всіх вітаємо і дякуємо за свято!    

Pада жінок,  Сектор реклами ЗДІА

Академічний простір

12 травня ПК металургів від-
бувся Конкурс «Містер і Міс 
ЗДІА» – найяскравіша подія в 
житті академії, району та міста та 
безумовний хіт кожної весни!

Перед початком заходу інтерв’ю 
запорізьким ЗМІ дали ректор ЗДІА 
д.т.н. професор В.А. Банах; голова 
профкому САД ЗДІА Наталія 
Суркова;  молодіжний мер міста, 
голова молодіжної організації 
«Запоріжсталь» Сергій Ільченко. 
Комбінат не тільки підготував 
учасникам и переможцям призи, а 
й надав зал для проведення заходу.

За правилами 8 хлопців і 8 
дівчат боролися за титул Містера 
і Міс ЗДІА. У програмі конкурсу 
– “Дефіле”, “Інтелектуальний 
конкурс”, “Конкурс талантів”. 

Шановному журі, при такому 
розмаїтті талантів, краси і сили, 
було непросто визначити призерів 
і переможців. 

Отже, Приз глядацьких симпатій 
знайшов своїх героїв завдяки гля-
дацькому голосуванню онлайн – це 

Євгена Степенко, ФБВР, Валерію 
Буданову, ФАСУВ. 

В номінаціях здобули перемогу:
Містер і Міс Фото – Сергій Ше-

лест, ФЕЕ, Елізавета Нестеренко, 
ФЕУ.

Містер і Міс Посмішка – Олек-
сандр Микал, ФЕЕ, Маргарита 
Кулинич, ФАСУВ. 

Містер Галантність – Максим 
Федоренчик, ФАСУВ. Міс Еле-
гантність – Юлія Дашковська, ФЕУ. 

Містер Харизматичність - Ігор 
Шапчица, ФЕУ. Міс Грація - Ірина 
Лиходід, ФЕУ.

Містер Мужність – Антон Сли-
винський, ФЕЕ. Міс Ніжність – 
Ірина Бакута, ФЕУ.

Містер Комунікабельність –  
Владислав Смердов, ФАСУВ. Міс 
Чарівність – Юлія Мащенко, ФЕЕ.

Містер і Міс Досконалість – 
Валентин Варяник, МФ, Карина 
Ревицька, МФ.

В одному кроці від заповітної ме-

ти виявилися Антон Сливинський, 
ФЕЕ, – віце-Містер ЗДІА та Ірина 
Лиходід, ФЕУ, – віце-Міс ЗДІА. 

Вітаємо переможців цьогорічного 
конкурсу –  Містера ЗДІА Євгена 
Степенко, ФБВР та Міс ЗДІА 
Єлизавету Нестеренко, ФЕУ! 

Про те, як готувався конкурс, що 
думають про мужність і жіночність 
наші конкурсанти, як проходив 
конкурс з точки зору журналістів 
– можна прочитати на Офіційному 
сайті ЗДІА та і подивитися на 
Ю-тубі.  

Сектор реклами ЗДІА

НА СЦЕНІ – КРАСА ТА МУЖНІСТЬ АКАДЕМІЇ

Сенат інформує...

17 травня відбулися загальні 
збори студентів ЗДІА. На збо-
рах були присутні студенти 
академії, ректор В.А. Банах, 
проректор з НПР З.А. Ніконова, 
декани та заступники деканів, а 
також гості.

Присутні мали можливість 
вислухати звіти керівників орга-
нів студ. самоврядування: голови 
студ. самоврядування ЗДІА Вік-
торії Мальцевої про діяльність 
за звітній період; голови Ради 
гуртожитків Марини  Дигало; ко-
мандира студентської дружини 
«БАРС» Владислава Небеснюка.

З привітальним словом до 
студентів звернувся ректор ака-
демії В.А. Банах, який подякував 
Студентському самоврядуванню 
за плідну співпрацю та побажав 
успіху студентам як в навчанні 

так і в громадській діяльності.
На зборах було затверджено 

кандидатури для внесення до 
бюлетенів з таємного голо-
сування, делегатів Конферен-
ції трудового колективу та 
членів Вченої ради академії 
від студентів, склад ревізійної 
комісії, Положення про Сту-
дентське самоврядування та 
кошторис на 2016-2017 н.р.

Завершальним етапом стало 
нагородження студентів гра-
мотами за успіхи у навчанні, 
активну участь у громадському 
житті академії та вагомий внесок 
у розвиток самоврядування 
ЗДІА.

***
18 травня відбулися вибори 

Голови Студентського самовря-
дування, делегатів Конференції 

трудового колективу та членів 
Вченої ради ЗДІА.

Кожний студент академії 
мав змогу взяти участь у го-
лосуванні, отримавши бюлете-
ні для голосування. До участі 
у виборах на посаду голови 
студ. самоврядування було за-
реєстровано 2 кандидатури:

1. Олена Батичко, МЕТ-14-1 – 
голова комітету з патріотичного 
виховання МФ.

2. Владислав Наумов, ЕК-12-
2 – заступник голови студент-
ського самоврядування ФЕУ.

Після закінчення голосування 
виборча комісія приступила до 
роботи. 

За результатами таємного 
голосування головою студент. 
самоврядування ЗДІА обрано 
Владислава Наумова. Вітаємо!

Під час проведення заходу 
старшокласники районного центру 
побували у цехах комбінату, спо-
стерігали захоплюючі металургій-
ні процеси, зустрічалися з керів-
ництвом «Запоріжсталі». Згідно 
з програмою заходу наступним 
етапом був День відкритих дверей в 
академії.

У теплій дружній обстановці 
школярську молодь привітав ректор 
академії В.А. Банах, висловивши при 
цьому надію, що в найближчому 
майбутньому академія зустрінеться 
з присутніми в залі молодими людь-
ми вже як зі студентами нашого 
вишу! 

Своїми спогадами поділився 
випускник ЗІІ, а нині голова рай-
адміністрації по Дніпровському 
району К.К. Онода.

На зустрічі були присутні від-
повідальні за організацію цієї 
події – перший проректор академії 
Воденніков С.А., відповідальні за 
проведення зустрічі представники 
академії – Пазюк Ю.М., Мосейко 
Ю.В., Севастьянов Р.В., а також 
студенти МФ в мантіях магістрів, 
які супроводжували наших гостей 
під час усього візиту.

Змістовним і цікавим був ви-
ступ заступника відповідального 
секретаря ПК Ю.М. Пазюка, який 

відповів на питання майбутніх абі-
турієнтів. Про студентське життя 
у виші нашим гостям розповідали 
самі студенти. 

Програма Дня відкритих дверей 
передбачала також екскурсію ауди-
торіями, відвідування спортивного 
залу, участь у «Дні кар’єри дівчат в 
ІТ», а також екскурсію гуртожит-
ками вишу. 

Не забули господарі заходу й про 
те, щоб після тривалої подорожі 
влаштувати старшокласникам і їх 
наставникам чай-паузу з печивом, 
яку організував студентський 
профком САД. 

Загальне враження від цієї 
зустрічі склалося позитивне з обох 
сторін – гості з цікавістю сприймали 
інформацію, задавали питання. 
Їм дуже сподобалася екскурсія 
гуртожитком. На емоційний клімат 
під час зустрічі добре впливала 
активна участь студентів. 

27 квітня за ініціативи ПАТ «Запоріжсталь» і ЗДІА для випускників 
шкіл міста Василівки було організовано екскурсію на підприємство 
та День відкритих дверей у ЗДІА. Цей захід є одним з етапів спільної 
багаторівневої профорієнтаційної програми «Школа – Ліцей – Коледж – 
ЗДІА – Комбінат» між ПАТ «Запоріжсталь» і ЗДІА.

ДЕНЬ ВІДКРИТИХ ДВЕРЕЙ  ЕКСКУРСІЯ НА ЗАПОРІЖСТАЛЬ 
ДЛЯ ШКОЛЯРІВ ВАСИЛІВКИ 


